Сельское поселение «Черемховское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПРОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРЕМХОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
20 января 2020 года                                                                                   № 131
с. Черемхово

[bookmark: _GoBack]Об определении мест для отбывания осужденными уголовных наказаний в виде исправительных работ, обязательных работ на территории сельского поселения «Черемховское»

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно – исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях организации работ по обеспечению рабочих мест для отбывающих наказание по Решению суда в виде обязательных и исправительных работ, Совет сельского поселения «Черемховское»  решил:

1. Утвердить согласованные с филиалом по Красночикойскому району ФКУ УИИ УФСИН  России по Забайкальскому краю, перечень организаций и количество рабочих мест для отбывания осужденными наказаний в виде обязательных работ и исправительных работ на территории сельского поселения «Черемховское»  согласно Приложения  № 1, № 2, №  3.
2. Руководителям организаций, указанным в Перечне обеспечить:
назначение должностных лиц, ответственных за организацию труда осужденных к обязательным и исправительным работам, учет отработанного ими времени, контроль за выполнением осужденными  определенных для них работ;
уведомление уголовно – исполнительной инспекции:
- о допущенных осужденным прогулов либо нарушениях трудовой дисциплины согласно ст. 28 и части 1 ст. 43 Уголовно – исполнительного кодекса Российской Федерации;
- предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность либо увольнение с работы.
4. Настоящее постановление  обнародовать.
5. Настоящее Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава сельского поселения
«Черемховское»                                                                             Л.А. Столярова
							Приложение № 1 к решению
							Совета сельского поселения
							«Черемховское»
							от «20» января  2020 г. № 131

«Согласовано»
Начальник филиала по Красночикойскому
району ФКУ УИИ УФСИН  России  по
Забайкальскому краю

________________________________
«    »                  2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
Организаций и количество рабочих мест для отбывания наказания в виде исправительных работ

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Количество рабочих мест
	Юридический адрес организации

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

   		                                                   Приложение № 2 к решению
							Совета сельского поселения
							«Красночикойское»
							от «20» января 2020 г. № 131

«Согласовано»
Начальник филиала по Красночикойскому
району ФКУ УИИ УФСИН  России  по
Забайкальскому краю

________________________________
«    »                  2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и количество рабочих мест для отбывания наказания в виде обязательных  работ

	кол-во рабочих мест
	Полное наименование организации
	Юридический адрес организации

	1
	Черемховская участковая больница
	с. Черемхово ул. Центральная, 122

	1
	ДОУ «Черемховский детский сад»
	с. Черемхово пер. Школьный, 5

	1
	Администрация сельского поселения «Черемховское»
	с. Черемхово ул. Центральная, 47

	1
	Дом культуры с. Черемхово
	с. Черемхово ул. Центральная, 64А

	1
	Библиотека филиал - с. Черемхово
	с. Черемхово ул. Центральная, 64А

	1
	Библиотека филиал - с. Ядрихино
	с. Ядрихино ул. Центральная, 2

	1
	Сельский клуб с. Афонькино
	с. Афонькино ул. Шоссейная, 8

	1
	Почта России
	С. Черемхово ул. Центральная, 80

                                                                       Приложение № 3  к решению
							Совета сельского поселения
							«Красночикойское»
							от «20» января 2020 г. № 131

«Согласовано»
Начальник филиала по Красночикойскому
району ФКУ УИИ УФСИН  России  по
Забайкальскому краю

________________________________
«    »                  2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
видов работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

	№ п/п
	Виды обязательных работ

	1
	Благоустройство: очистка от мусора, снега, наледи, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток

	2
	Эксплуатация жилищно – коммунального хозяйства:
Уборка придомовых территорий, помещений общего пользования, санитарная очистка территорий от мусора, сбор бытовых и прочих отходов

	3
	Погрузочно – разгрузочные работы

	4
	Работы по содержанию мест захоронения

	5
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных
знаний и навыков, по согласованию с работодателем